
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE 

CAMPOBASSO 

 

 

OGGETTO:  Lavori di manutenzione straordinaria per il rifacimento dell’impianto elettrico, per 

l’alimentazione privilegiata della sala server, ubicata al sesto piano del II Edificio Polifunzionale, 

dell’Università degli Studi del Molise a Campobasso, e per la realizzazione, presso la Biblioteca 

di Ateneo sita in Viale Alessandro Manzoni a Campobasso, di postazioni per prese elettriche, 

“relamping” dei corpi illuminanti esistenti presso le sale lettura e le sale convegni e realizzazione, 

presso la sala studio ubicata al terzo piano del II Edificio Polifunzionale, dell’Università degli Studi 

del Molise a Campobasso, di postazioni per prese elettriche.. CIG: B121B0955C 

Provvedimento di esclusione del 24.04.2024.  

IL RUP 

VISTA  la determina a contrarre rep. n. 62 del 28.02.2024 con la quale è stata disposta la 

pubblicazione di una manifestazione di interesse per l’invito a procedura negoziata per 

contratti sotto soglia, ai sensi dell’art. 50 c. 1) del D.Lgs. 36/2023, sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (https://www.acquistinretepa.it), per l’affidamento dei 

lavori indicati in oggetto per l’importo complessivo di € 24.480,00, comprensivo degli Oneri 

della Sicurezza ed  IVA  esclusa; 

VISTA  la RDO n° 4237230 pubblicata sul portale MEPA in data 05.04.2024 con data ultima di 

presentazione offerte il 15/04/2022 ore 12:00; 

CONSIDERATO che a seguito dell’esame della documentazione amministrativa delle offerte presentate si è 

reso necessario attivare l’istituto del soccorso istruttorio per le seguenti ditte: 

• C.I.E.P. srls; 

• Di Tota Impianti Tecnologici srl; 

• Impianti e Sistemi Integrati srl; 

• Proal Impianti srls. 

con richiesta di chiarimenti da prodursi entro e non oltre il giorno 22.04.2024; 

PRESO ATTO che alla data di scadenza del termine ultimo per la produzione e presentazione dei 

chiarimenti richiesti con il soccorso istruttorio, la Ditta Impianti e Sistemi Integrati srl, non ha 

adempiuto alle richieste dell’Amministrazione; 

RICHIAMATO l’art. 101, comma 2 del d.lgs 36/2023; 

DISPONE 

• l’esclusione dalla procedura in oggetto la Ditta Impianti e Sistemi Integrati srl, per le motivazioni sopra 

citate;  

• di provvedere, ai sensi dell’art. 90 ,c 1, del d.lgs 36/2023, alla pubblicazione sul profilo del committente, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e concorsi “nell’ambito della suddetta 

procedura di gara del presente provvedimento di esclusione;  

https://www.acquistinretepa.it/


•  di dare ai concorrenti avviso del suddetto provvedimento di esclusione e dell’avvenuta pubblicazione 

del medesimo sul profilo del committente;  

•  di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 

competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento. 

Campobasso, li 24 aprile 2024   

                      Il RUP 

         (Ing. Giovanni LANZA) 


		2024-04-24T13:36:12+0200
	Giovanni Lanza




